



Nowy oddział

Nr 10/343



GAZETA SAMORZĄDOWA

Drogi wyremontowane

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NIE STANOWI DODATKU DO ŻADNEJ Z GAZET

**Wiosna
kulturalna**


23 maja 2008

Biblioteka już szkolna

W poniedziałek 19 maja, podczas obchodów Dnia Patrona Gimnazjum nr 2 – Jana Pawła II, otwarte zostało Multimedialne Centrum Informacji Naukowej.

Multimedialne Centrum Informacji Naukowej powstało w miejsce filii Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej, która do jesieni mieściła się w budynku gimnazjum. Zamknięto ją ponieważ zapisy prawa zakazują łączenia funkcji biblioteki publicznej z biblioteką szkolną. Gimnazjum odzyskało pomieszczenie, na wyposażenie którego Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna przekazała 2500 woluminów oraz udostępniła młodzieży do końca maja sprzęt komputerowy. Po tym czasie w bibliotece staną nowe komputery, zakupione dzięki zdobytej przez szkołę dotacji.

To posunięcie korzystne dla szkoły. Do tej pory dyrektor nie miał możliwości inwestowania w bibliotekę i jej doposażenia, natomiast uczniowie mieli w pewnym zakresie ograniczoną swobodę korzystania z księgozbioru. Trudno się więc dziwić, że dla całej społeczności szkolnej ten dzień był wielkim wydarzeniem. Obchody zainicjowała uroczysta msza święta,



po której w szkole uczniowie zaprezentowali program artystyczny pt. „Myśląc Ojczyzna”, przygotowany pod nadzorem pani mgr Ewy Kuboś, a Sylwin Bechcicki wygłosił prelekcję o Papieżu Janie Pawle II. Uroczystość uświetniło liczne grono gości, wśród nich: przedstawiciele władz miejskich, kościelnych i Rady Rodziców.

Po artystycznej części programu Dyrektor Gimnazjum nr 2 Agnieszka Stelmaszczyk uroczystie przecięła wstęgi i otworzyła Multimedialne Centrum Informacji Naukowej. Wyraziła również

podziękowania ks. Bronisławowi Jakubiszynowi, Radzie Rodziców, Dyrektor Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej, Organowi Prowadzącemu i Burmistrzowi Miasta Lubliniec oraz nauczycielom, którzy przygotowali uroczystość, przede wszystkim: mgr Ewie Kuboś, mgr Danucie Franke, mgr Reginie Aleksy mgr Katarzynie Małek, mgr Annie Marcińczak, mgr Marlenie Dudek- Piskorz, uczniom i personelowi.

Anna Marcińczak
(Gimnazjum nr 2 w Lublińcu)
Żaneta Białek

Szanowni Państwo!

Wobec docierających do mieszkańców Lubliniec informacji na temat pracy Miejskiego Domu Kultury, które mogłyby wprowadzać mieszkańców w błąd, chciałabym wyjaśnić kilka istotnych kwestii.

Jednym z podstawowych zadań MDK jest prowadzenie sekcji i kół zainteresowań. Wychodząc na przeciw zainteresowaniom mieszkańców, prowadzimy wiele różnorodnych zajęć, w tym liczne zajęcia taneczne. W chwili obecnej w MDK działa szkoła tańca towarzyskiego prowadzona przez Adama Marka, zespół tańca dyskotekowego Disco Dance, klub Break-Dance, sekcja tańca nowoczesnego hip-hop oraz Mażoretki. Sekcje te skupiają łącznie ponad 140 dzieci i nastolatków. O poziomie zainteresowania, jakim cieszą się zajęcia, najlepiej świadczy fakt, że w tym roku podwoiła się liczba uczestników zajęć tańca nowoczesnego.

Dzieci i młodzież, uczęszczające na zajęcia z tańca towarzyskiego, reprezentują MDK na wielu ogólnopolskich turniejach. Start w takich konkursach wymaga opłacenia przez MDK tzw. licencji, opłatą tą uiszczono na rok bieżący.

Joanna Szafranec
Dyrektor MDK

Szanowni Klienci!!!

Informujemy, że od 1 czerwca 2008 r. zapraszamy na zakupy do nowego pasażu handlowego przy ul. Zwycięstwa Carrefour Expres (były Albert).

Najemcy z „Błaszaka”

WAKACJE Z FUTURE

**Obóz językowo-rekreacyjny
w Zielonej k/Kalet**

- 7 dni nauki języka angielskiego oraz warsztaty technik pamięciowych

cena: 750 zł

ZAPISY NA NOWY ROK SZKOLNY

50 zł zniżki do końca czerwca

Szczegółowe informacje pod nr tel.: Lubliniec, tel. 034 351 10 62





X-OZY po raz drugi

Ruszyło przyjmowanie zgłoszeń do drugiej edycji Festiwalu Krótkich Form Internetowych X-OZY, który odbędzie się 25 lipca. Organizatorami imprezy są Urząd Miejski i MDK Lubliniec. W Festiwalu mogą brać udział filmy krótkometrażowe (do 10 min.) i animacje flash o dowolnej tematyce (nie zawierające jednak treści pornograficznych, faszystowskich czy też obrażających wartości innych osób).

Regulamin oraz formularze zgłoszeniowe konkursu można znaleźć na stronie festiwalu www.x-ozy.pl.

ŻB



Wystawa fotograficzna

9 maja w Miejskim Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy fotograficznej Mateusza Zawadki. Wystawa zatytułowana „Kobieta” składała się w kilkudziesięciu portretów kobiecych. Modelkami były koleżanki Mateusza, który fotografią zajmuje się od kilku lat. Mateusza Zawadka od kilka lat jest jednym z redaktorów i fotoreporterów portalu Lubliniec.info. Jego pasją jest fotografia i bieganie (jest jednym z członków WBK META).

Gratulujemy wystawy i życzymy kolejnych równie udanych prac.

ŻB

Drogi wyremontowane



Nowa nawierzchnia ulicy Syreny kosztowała 123 tys. zł.

W pięć miesięcy ukończono remonty nawierzchni pięciu miejskich ulic. Trwają kolejne remonty i przygotowania do następnych drogowych inwestycji.

Końca robót doczekała się ulica Syreny. Nowa nawierzchnia bitumiczna tego niespełna 80-metrowego odcinka ulicy kosztowała 123 tys. zł. Końca dobiega przebudowa ul. Stara Kolonia – odcinek 746 metrów drogi wykonany z masy bitumicznej i wjazdów na posesje z kostki kosztowały blisko milion złotych. Wyremontowano ulicę Wieniawskiego (odcinek blisko 400 m) i położone przy niej 102 miejsca parkingowe dla miesz-



Przy ul. Stawowej powstaje dojazd do nowego boiska i miejsca parkingowe.



Przy wyremontowanej ul. Wieniawskiego powstało ponad 100 miejsc parkingowych.

kańców, całość kosztowała 886 tys. zł. Końca dobiegł również remont na ul. Rogowskiego (240 metrów), wymieniona została już nawierzchnia, a teraz wykańczane są wjazdy na posesje. Koszt tej inwestycji to 292 tys. zł. Przebudowy chodnika wraz z wjazdami do posesji doczekała się również ulica Korfantego. Prace przeprowadzono na odcinku od Powstańców Śląskich do ul. Nowej. Wartość tej inwestycji 64 tys. zł.

27 maja powinny zakończyć się roboty przy ul. Stawowej. Budowany jest tu 100-metrowy odcinek drogi dojazdowej do nowego boiska wraz z 11 miejscami parkingowymi. Koszt robót to 118 tys. zł. Trwają prace na li-

czące 350 metrów ul. Cichociemnych, gdzie nawierzchnia gruntowa zamieniana jest na kostkę betonową, wykonywane są również wjazdy do posesji, droga została odwodniona i będzie miała szerokość 6 metrów. Inwestycja kosztuje 450 tys. zł, ma się zakończyć jesienią.

W czerwcu zakończy się przygotowanie dokumentacji na wykonanie nawierzchni ulicy Wymysławcz (w br. przeznaczono na ten cel ok. 200 tys. zł) oraz ulic: Reymonta, Cieszkowskiego, Jedności, Konopnickiej, Jagusia i Zacisznej – w tym roku na

ten cel przeznaczono 500 tys. zł. Prace powinny zacząć się w tym roku. Na drugą połowę czerwca zaplanowano również koniec przebudowy odcinka chodnika przy ul. Opolskiej oraz ułożenie nawierzchni tłuczniowej na ul. Kubusia Puchatka.

Natomiast we wrześniu powinien odbyć się przetarg na wykonanie nawierzchni na ulicach: Karpego, Krzyżowskiej i Piaskowej.

Dokończono remont ulicy Powstańców Śląskich oraz ulicy Cmentarnej (tego remontu dokonano w ramach reklamacji za zniszczenie ulicy podczas remontu ul. Powstańców Śląskich).

Żaneta Białek



Nowej nawierzchni doczekała się ul. Rogowskiego.

Z pytań do Burmistrza

Pytanie:

Jestem oburzona Pańskim postępowaniem ws. partnerstwa z Teruel. Miasta te różnią się od siebie diametralnie a odległość między nimi jest horrendalna. Nie ma żadnej ekonomicznej i społecznej przesłanki, aby zawiązywać partnerstwo między tymi miastami. Tym bardziej że zaniechana została ostatnio współpraca z Kiskunmajszą oraz innymi partnerami Lublińca. Jedyne wspólne działania to póki co wzajemne odwiedziny z okazji świąt tych miast. Moje pytania brzmią: **1. Ile wyda Pan pieniędzy z naszej miejskiej kasy na tą bezsensowną decyzję? 2. Czy jeśli lekką ręką podejmuje pan tego typu decyzję, to czy równie chętnie opublikuje Pan na łamach Nowin Lublinieckich koszty Pańskich przyszłych delegacji i koszty delegacji hiszpańskiej w Lublińcu oraz harmonogram? A koszty na pewno będą!** I jeszcze moja opinia. Poniekąd zgadzam się z tego typu pańskimi działaniami. **Rzeczy-**

wście wymyślił Pan dobry temat zastępczy na czas, kiedy wyczerpały się Panu inwestycje zaplanowane przez poprzednika.

Autor: Renata Maciszewska

Odpowiedz:

Szanowna Pani,

Pragnę odnieść się do pytań dotyczących podpisanej umowy w sprawie partnerstwa z hiszpańskim miastem Teruel. Nie mogę się zgodzić z Pani opinią, że współpraca z węgierskim miastem Kiskunmajsa oraz innymi partnerskimi miastami jest zaniechana. Stwierdzenie, że jedyne wspólne działania to odwiedziny z okazji świąt miast jest nieprawdziwe. W ubiegłym roku Kiskunmajsa gościła 50 osobową grupę sportowców z naszego miasta oraz kilkunastoosobową grupą mieszkańców na konferencji europejskiej organizowanej przez stronę węgierską. W czeskim mieście Kravare, z którym podpisano w ubiegłym roku porozumienie partnerskie, były już dwie grupy

młodzieży z występami artystycznymi, a w marcu został zorganizowany ogólnodostępny wyjazd dla mieszkańców Lublińca. Wspólnie z Radą i Łowiczem w tym roku organizujemy duże imprezy dla sportowców, artystów i młodzieży szkolnej. Co do pytań związanych z hiszpańskim miastem pragnę poinformować, że koszt mojej delegacji do Hiszpanii wyniósł ok. 1650 zł. Efektem tego wyjazdu, oprócz podpisanego porozumienia, będzie przyjazd hiszpańskich inwestorów zainteresowanych strefą ekonomiczną, wymiana młodzieży, możliwość dla kilku uczniów nauki języka hiszpańskiego w Teruel oraz wymiana grup artystycznych. Jeżeli chodzi o koszt wszystkich delegacji pracowników Urzędu Miejskiego wraz z moimi, które tak bardzo bulwersują opinię publiczną informuję, że są niższe o ok. 15.000 zł od miast nawet o połowę mniejszych od Lublińca. Co do tematu zastępczego, mogę Panią zapewnić, że rzeczą naturalną jest zakończenie już rozpo-

czętych inwestycji. Natomiast trzeba dużo złej woli, aby nie zauważyć rozpoczęte działania w wielu tematach obiecywanych od lat tj. m.in. budowa boisk wielofunkcyjnych, obwodnicy śródmiejskiej, powstanie strefy ekonomicznej, rozpoczęcie procedury budowy krytej pływalni, budowa dróg miejskich, muzeum Edyty Stein, modernizacja budynku starej poczty i utworzenie w nim Centrum Usług Społecznych, uruchomienie programu ograniczenia niskich emisji dla wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych oraz ograniczenie wydatków na administrację. Na koniec pragnę Panią poinformować, że hiszpański inwestor, który remontuje obecnie lubliniecki zamek za olbrzymie pieniądze wiąże z podpisaną umową partnerską wielkie nadzieje na rozwój turystyki przyjazdowej z Hiszpanii. Zapewniam Panią, że delegacje zagraniczne nie są dla mnie żadną atrakcją, bo jeśli chodzi o Hiszpanię był to mój siódmy wyjazd do tego kraju.

Uniwersytet dla młodych duchem

W tym roku również w Lublińcu rozpoczął działalność Uniwersytet III Wieku. Jego inicjatorami są: Marek Jeremicz, Roman Szafrańiec, Bedendykt Majer i Maria Dzierżawska. Pomysł wzorowali na uniwersytecie działającym w Chorzowie, na który niestety uczęszczać mogą jedynie mieszkańcy tego miasta.

– Widzieliśmy jak duże jest zainteresowanie naszych znajomych taką formą aktywności – mówią założyciele. – Wiele osób chciało się przyłączyć, burmistrz również przystał na ten pomysł i przyznał nam dotację. Resztę pieniędzy na działal-

ność pozyskujemy z symbolicznych składek członkowskich. Gdy zaczęliśmy, chętnych było 17 osób, dziś na nasze zajęcia uczęszcza ponad 60 osób w wieku 50 – 85 lat.

Na razie trwa semestr zerowy, który miał wysondować, jak wielkim zainteresowaniem będzie się cieszyć Uniwersytet. W jego ramach działają dwie grupy nauki języka angielskiego prowadzone przez Katarzynę Górecką oraz dwie grupy informatyczne prowadzone przez Arkadiusza Stelmaszczyka. Począwszy od maja co miesiąc organizowane są wykłady. Nie ma problemu ze znalezieniem wykładowców. Chętnych do uczestnictwa w zajęciach języko-

wych i komputerowych jest znacznie więcej niż miejsc. Okazuje się, że również w Lublińcu nie brakuje osób, które nawet na emeryturze chcą robić coś ciekawego, zdobywać wiedzę i rozwijać swoje umiejętności.

Od października ma się rozpocząć regularny I semestr, zajęcia będą odbywać się częściej (obejmować będą różnicowaną tematykę, zgodnie z zainteresowaniami studentów), studenci dostaną indeksy, obowiązować będą cykle zaliczeniowe. Uniwersytet zadba również o zajęcia rekreacyjno – sportowe, planowana jest sekcja brydża.

Wszystkich zainteresowanych zajęciami Uniwersytetu III Wieku zapraszamy na najbliższy wykład, który odbędzie się w auli ZS im. Adama Mickiewicza 4 czerwca o godz. 18.00. Prelekcję „O Genetycznie Modyfikowanych Organizmach” wygłosi prof. dr hab. nauk med. Mieczysław Chorąży.

Żaneta Białek

Nowy oddział



W czwartek 15 maja uroczystego otwarcia doczekał się Szpitalny Oddział Ratunkowy, który dobudowany został do budynku Oddziału Chirurgicznego lublinieckiego szpitala. Dobudowany oddział jest pierwszą częścią inwestycji, która docelowo zakłada skumulowanie szpitala w jednym miejscu. Niestety nadal starostwu i dyrekcji szpitala nie udało wynegocjować kontraktu z NFZ na funkcjonowanie tego oddziału. Istnieje nadzieja, że nastąpi to w czerwcu.

Nowoczesny i świetnie wyposażony oddział, na którym mieści się również sala dla chorych, którzy muszą znajdować się pod intensywnym nadzorem lekarskim, z pewnością znacząco może podnieść jakość usług medycznych.

ŻB



Poznawali sylwetkę Świętej



W związku ze zbliżającym się ogłoszeniem św. Edyty Stein Patronką Lublińców biblioteczka SP nr 1 w Lublińcu przeprowadzone zostały przez Jadwigę Burzyk zajęcia multimedialne „Święta Teresa Benedykta od Krzyża – Edyta Stein – patronka i chluba naszego miasta”. Celem zajęć było zapoznanie uczniów z osobą św. Edyty Stein, ukazanie związków świętej z naszym miastem – Lublińcem oraz przygotowanie uczniów do uroczystości nadania Lublińcowi patronatu św. Teresy Benedykty od Krzyża

– Edyty Stein w dniu 11.X.2008 r. W zajęciach uczestniczyli uczniowie wszystkich klas I-III, uczniowie kl. II-IV Szkoły Specjalnej oraz grupa starszaków z Przedszkola nr 7 w Lublińcu. W sumie w zajęciach wzięło udział 397 dzieci. Zajęcia te połączone były z prezentacją wystawy „Życie Edyty Stein –

Ślady we współczesnym Lublińcu”, która przygotowana została przez panie J. Burzyk i K. Musiol. Zajęcia oraz wystawa cieszyły się wielkim zainteresowaniem wśród najmłodszych uczniów.

Państwowa Szkoła Muzyczna I st.
im. Janiny Garści w Lublińcu

ma zaszczyt zaprosić na

Koncert „Ku czci św. Edyty Stein”

31 maja 2008 r. o godz. 17.00
w auli PSM

Wystąpią:

Chór oraz Orkiestra Szkolna,
Chór Nauczycieli PSM,
uczniowie oraz absolwenci naszej szkoły.

W programie m.in.

„Litania Lubliniecka”,
skomponowana na tę okazję przez Alfreda Bączkowicza
do słów poety lublinieckiego – Michała Janusza

Wiosna z kulturą



17 i 18 maja MDK po raz dziesiąty zorganizował Lubliniecką Wiosnę Kulturalną – Przegląd Dziecięcej i Młodzieżowej Twórczości Artystycznej. Przegląd adresowany był do uzdolnionych artystycznie przedszkolaków, uczniów i studentów. Obejmował prezentacje instrumentalne, instrumentalno-wokalne, taneczne oraz małe formy estradowe. Celem Lublinieckiej Wiosny Kulturalnej było pokazanie dorobku młodego pokolenia twórców i wykonawców.

Pierwszego dnia odbyły się eliminacje, do których przystąpiło 41 wokalistów, 8 zespołów wokalnych oraz 1 grupa teatralna. W finale, oprócz laureatów eliminacji, zaprezentowało się również 10 zespołów tanecznych.

Karolina Groblińska

Tegoroczni laureaci:

Wokaliści

Przedszkole

– Paulina Szendera Przedszkole „Pod Dębem” w Koszęcinie
– Miłosz Wojtyra „Pod Dębem” Koszęcin
– Jakub Podgrodzki PM Nr 2 w Lublińcu

Szkoła podstawowa

I miejsce Victoria Lerche GOK Boronów
II miejsce Maria Lukosek SP Nr 1 w Lublińcu
III miejsce Martyna Wańczyk SP Nr 3 w Lublińcu
Wyróżnienie Anita Fredek Zespół Placówek Oświatowych w Boronowie

Gimnazjum

I miejsce Łukasz Ogródniczak Gimnazjum Nr 2 w Lublińcu
II miejsce Dominik Ochman GOK Boronów
III miejsce Ania Flakus Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach
Wyróżnienie Paulina Pająk Zespół Placówek Oświatowych w Boronowie

Szkoła ponadgimnazjalna

I miejsce Danuta Żychówka Lubliniec
II miejsce Klaudia Flakus MGOK Woźniki
III miejsce Milena Stachacz LO Nr 1 w Lublińcu
Wyróżnienie Ola Wyżgoł GOK Boronów

* Zespoły wokalne

I miejsce „Agat” GOK Boronów
II miejsce „Nastolatki” MGOK Woźniki
III miejsce „The Kazik Band” ZSOT w Lublińcu

Zespoły taneczne

Grupa młodsza

I miejsce Zespół Taneczny STARS SP Nr 39 w Sosnowcu
II miejsce Grupa Taneczna EMOTION BREAK Dom Kultury w Strzebinie
III miejsce Grupa Taneczna CRAZY III Dom Kultury w Strzebinie

Grupa starsza

I miejsce Formacja DISCO DANCE MDK Lubliniec
II miejsce ESCAPE MGOK Woźniki
III miejsce TALENT Pawonków
Wyróżnienie X-Formacja Częstochowa

Ekologiczny tydzień

Już po raz siódmy w Zespole Szkół Specjalnych nr 2 odbył się Tydzień Ekologiczny. Co roku przebiega on pod innym wiodącym hasłem, a każdy dzień ma określona tematykę. Myślą przewodnią tegorocznego konkursu było hasło „Woda-źródło życia”.

Wzięli w nim udział: przedszkolaki, uczniowie szkół masowych i ośrodków szkolno-wychowawczych naszego powiatu. Na program Tygodnia Ekologicznego złożyły się liczne atrakcje, m.in. wycieczka do Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Kalinie, do ZOO i muzeum Wsi Opolskiej w Opolu czy spotkanie z leśnikiem Czesławem Tyrolem.

W konkursie plastycznym nagrody otrzymali: w kategorii przedszkola

– I miejsce Monika Masłowska – PM nr 4 w Lublińcu, II miejsce Wiktor Zając – PM nr 7 w Lublińcu, III miejsce Marta Dyla – PM nr 7 w Lublińcu; w kategorii Szkoły Podstawowe – I miejsce Tadeusz Kudliński – ZSS nr 43 w Częstochowie, II miejsce Szymon Perkowski – SP nr 3 w Lublińcu, III miejsce Emilia Osesek – Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny Dla Dzieci Niepełnosprawnej w Prusinowicach; w kategorii gimnazja – I miejsce Agata Ślodycz – Gimnazjum nr 1 w Lublińcu, II miejsce Paweł Wróbel – ZSS nr 2 w Lublińcu, III miejsce Tymoteusz Radłowski – Gimnazjum nr 1 w Koszęcinie.

W Konkursie Wiedzy Ekologicznej nagrody otrzymali: w kategorii Szkoła Podstawowa – I miejsce Da-

wid Szczepański – MOW w Herbach, II miejsc Marcel Przybyła – ZSS Nr 2 w Lublińcu, III miejsce Oskar Piekarski – MOW w Herbach; w kategorii gimnazja – I miejsce Paweł Sowa – OSW dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Lublińcu, II Kamil Ziemiński – Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Herbach, III Przemysław Szczepaniak – OSW dla Niesłyszących i Słabosłyszących w Lublińcu.

W Konkursie Pokaz Mody Ekologicznej nagrody otrzymali: I miejsce Agnieszka Franczyk – WTZ przy DPS w Lublińcu, II miejsce Ewa Kaczorowska – PM Nr 7 w Lublińcu, III miejsce Wiktoria Chyra – PM Nr 6 w Lublińcu. W tym konkursie została również przyznana nagroda zespołowa dla Przedszkola Nr 2 w Lublińcu.



Od czterech lat w Szkole Podstawowej nr1 w Lublińcu organizowane są Powiatowe Turnieje Szkolnych Klubów Europejskich.

Tegoroczny Turniej SKE pod nazwą „Europejscy Milionerzy” miał formę opartą na popularnym teleturnieju „Milionerzy”. Wzięło w nim udział

Turniej Klubów Europejskich

pięć Szkolnych Klubów Europejskich z powiatu lublinieckiego.

Zwycięzcami tegorocznych zmagowań zostały Kluby z następujących szkół:

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr3 w Lublińcu

II miejsce – Szkoła Podstawowa w Sadowie

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr1 w Lublińcu.

Turniej zakończył się wspólną biesiadą, podczas której wręczono nagrody i dyplomy wszystkim Klubom Europejskim. Poczęstunek dla uczest-

ników turnieju sponsorowały piekarnie „Wiatrek” i Ireneusza Prandziocha. W przerwach Turnieju tańczył Zespół Pieśni i Tańca „Pasmiszko” – Uśmiech z Tarnopola na Ukrainie oraz zespół taneczny SP nr1 pod kierunkiem Jolanty Syczewskiej. Program tegorocznego turnieju został przygotowany przez nauczycieli: Ewę Walasek, Marię Kostecką – opiekunki SKE, Barbarę Brewkę, Janinę Obrzud i Ewę Siemieradzką. Konferansjerem turnieju był Marcin Grabowski, a oprawę muzyczną przygotowała Małgorzata Gadaszewska.

SZANOWNI PAŃSTWO

Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 roku o czasowym posługiwaniu się dowodami osobistymi wydanymi przed dniem 1 stycznia 2001 roku (Dz.U. z 2007 r. Nr. 191 poz. 1363) stare, książeczkowe dowody osobiste stanowiły dokument stwierdzający tożsamość osoby oraz poświadczający obywatelstwo polskie do dnia 31 marca 2008 roku.

Ponad 600 obywateli Naszego miasta do tej pory nie dopełniło tego obowiązku narażając się na liczne niedogodności, w tym niemożnością w załatwianiu swoich spraw w urzędach i instytucjach. Podstawą prawną do obowiązku posiadania aktualnego dokumentu tożsamości jakim jest dowód osobisty

reguluje art.34 ust.1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r o ewidencji ludności i dowodach osobistych (Dz.U. z 2006 r. Nr 139, poz. 993 z późn. zm.), a art. 55 wspomnianej ustawy przewiduje sankcje karne dla osób, które uchylą się od tego obowiązku.

W związku z powyższym osoby, które legitymują się, książeczkowym, dowodem osobistym proszone są o niezwłoczne, osobiste złożenie wniosku o wydanie nowego dokumentu w biurze dowodów osobistych Wydziału Spraw Obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Miejskiego w Lublińcu. Osoby, które nie dopełniły tego obowiązku z przyczyn materialnych, w uzasadnionych przypadkach mogą zwrócić się o pomoc w tym zakresie do Miejskiego Ośrodka Pomo-

cy Społecznej w Lublińcu przy ul. Częstochowskiej 47. W przypadkach, w których osoba nie może się stawić np. z powodu choroby, kalectwa lub innej nie dającej się pokonać przeszkody, pracownicy Wydziału podejmą takie czynności w miejscu pobytu takiej osoby. Proszę jednocześnie o przekazywanie wszelkich informacji o osobach potrzebujących w tym zakresie pomocy.

W tym celu można skontaktować się z biurem dowodów osobistych pod nr. tel 0-34 3530100 w. 143 lub 0-34 3532033.

Naczelnik

Wydziału Spraw Obywatelskich
i Urzędu Stanu Cywilnego

Adam Bielecki

W KINIE

FUTRO

19 – 21 maja seanse godz. 17.00 i 19.00

Bilety: 12 zł. Od 15 lat

SKORUMPOWANI

23 – 27 maja seanse godz. 17.00 i 19.00

Bilety: 12 zł. Od 15 lat

MAGICZNA KOSTKA

30 maja – 4 czerwca seansy godz. 16.30

Bilety: 10 zł. b/o

KOŃ WODNY: LEGENDA GŁĘBIN

30 maja – 4 czerwca seansy godz. 18.00

Bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł. b/o

JUNO

7 – 8 czerwca seanse godz. 16.00 i 18.00

9 czerwca seansy godz. 16.00

10 czerwca seanse godz. 16.00 i 18.00

Bilety: 12 zł. Od 15 lat

KASA KINA CZYNNA: PONIEDZIAŁEK

– PIĄTEK: OD GODZ. 15.00

SOBOTA – NIEDZIELA: 1 GODZ. PRZED SEANSEM

Ekologicznie

W SP nr 3 w Lublińcu odbył się II etap Powiatowego Konkursu Ekologicznego. Konkurs ten został rozegrany w dwóch grupach wiekowych: klasy I – III i IV – VI. W części I uczniowie musieli się wykazać się wiedzą w teście składającym się z 20 pytań i krzyżówki. W drugiej części najlepsi uczestnicy zmagali się z zadaniami praktycznymi.

Najlepsi okazali się wśród „maluchów”: Monika Banduch ze SP w Olszynie, Michał Flak ze SP nr 3 w Lublińcu oraz Agnieszka Huć z ZS w Kochanowicach. W grupie wiekowej starszej – IV-VI – czołowe miejsca przypadły: Kamilowi Musikowi ze SP nr 3 w Lublińcu, Mateuszowi Kucharskiemu ze SP nr 1 w Lublińcu oraz Przemysławowi Gidzieli ze SP w Olszynie. Konkurs został przygotowany i przeprowadzony przez panie mgr Krystynę Bryłką i mgr Ewę Lisiecką oraz mgr Bożenę Włodarczyk i mgr Agnieszkę Kaczugę.

23.04.2008 r. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bohaterów Westerplatte w Lublińcu uzyskała Certyfikat Śląskiej Sieci Szkół Promujących Zdrowie. Koordynatorkami przedsięwzięcia były: mgr Bożena Kłobus i mgr Ewa Lisiecka.

W naszej księżnicy

Nowości kwietnia:

1. Woolrich C. – „Anioł w czerni”;
2. Lasota M. – „Donos na Wojtyłę: Karol Wojtyła w teczach bezpieki”;
3. Urbanek T. – „Zły Tyrmand”;
4. Zuchniewicz P. – „Wujek Karol: kapłańskie lata papieża”;
5. Steel D. – „Siostry”;
6. Langfus A. – „Skazana na życie”;
7. Roberts N. – „Koniec rzeki”;
8. Ciszewski M. – „www.1939.com.pl”;
9. Cejrowski W. – „Rio Anakonda”;
10. McNab A. – „Odrzut broni”.

Najczęściej wypożyczone pozycje książkowe:

1. Clancy T. „Kw@nt”;
2. Pilipiuk A. „Czerwona gorączka”;
3. Hearn L. „Krzyk czapli”;
4. Harris R. „Pompeja”;
5. Höhne H. „Zakon trupiej czaszki”;
6. Lee M. „Dom przy Parku Książąt”;
7. Wharton W. „Niezawinione śmierci”;
8. Pilch J. „Pod nocnym aniołem”;
9. Min A. „Dziki Imbir”;
10. Dawkins R. „Bóg urojony”.

Ogłoszenia MPBP:

UWAGA!!! Przypominamy, że przez cały maj trwa „ABOLICJA” na przetrzymane książki, tzn. czytelnikom, którzy zwrócą zalegające książki, bez względu na okres ich przetrzymania, będą anulowane kary za zwłokę.

KSIEGARNIA MPBP serdecznie zaprasza i informuje o 5-cio % rabacie przy zakupie książek i podręczników w każdy poniedziałek maja.

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie Filia w Lublińcu, ul. Paderewskiego 18 ogłasza:

MAJ „MIESIĄCEM ABOLICJI DLA CZYTELNIKA”

Wszyscy Czytelnicy przetrzymujący materiały biblioteczne będą mogli w terminie: od 05.05.2008 r. do 30.05.2008 r. zwrócić książki, czasopisma i kasety wideo bez uiszczenia opłaty za przetrzymanie. Serdecznie zapraszamy do szybkiej majowej decyzji!

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY OHP W LUBLIŃCU

Serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych na:

„DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI”

29.05.2008 r. (CZWARTEK)

w godz. 9.00 – 15.00



Nasz adres:

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KARIERY OHP

ul. Sądowa 5 LUBLINIEC

telefon: (0-34) 356-12-45

e-mail: mck_lubliniec@interia.pl

Doradca zawodowy MCK Lubliniec – ANNA WEBER

Podczas godzin otwarcia oferujemy:

- fachową pomoc i dostęp do informacji o świecie zawodów,
- poradnictwo grupowe i indywidualne,
- wsparcie w sprecyzowaniu planów zawodowych,
- projekcje multimedialne i filmowe dla zainteresowanych osób,
- ciekawe ulotki i broszury o zawodach,
- możliwość skorzystania z informatora o szkołach wyższych i policealnych na rok 2008/2009 dla tegorocznych maturzystów,
- możliwość uzyskania pracy krótkoterminowej, tymczasowej, na wakacje dla: uczniów, studentów, osób bezrobotnych przez Młodzieżowe Biuro Pracy, działające w tej placówce.



Ogłoszenie

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu w ramach funkcjonowania punktu Konsultacyjnego nawiąże współpracę z psychologami w celu udzielania porad, konsultacji, pomocy psychologicznej uczniom uczęszczającym do miejskich placówek oświatowych oraz ich rodzinom.

Oferta powinna być zaopatrzona w klauzulę dotyczącą ochrony danych osobowych:

„Wyrażam zgodę na przetwa-

rzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (t.j. Dz.U. z 2002 roku. Nr 1001, poz. 926 z późn. zmianami).”

Oferty pracy proszę zgłaszać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu, ul. Częstochowska 47, do dnia 30 czerwca 2008 roku.

INFORMACJA

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lublińca” dla płn.-wsch. części miasta Lublińca

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Lublińcu nr 119/XII/07 z dnia 25 lipca 2007 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany „Studium uwa-

runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lublińca” dla płn.-wsch. części miasta Lublińca w obszarze ograniczonym torami kolejowymi relacji Katowice-Kluczbork, ul. Częstochowską, północną granicą zainwestowania miejskiego i wschodnią granicą gminy w dniach **od 02.06.2008 r. do 11.07.2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5 (II piętro, pokój nr 26) w dniach pracy Urzędu, w godz. od 7:30 do 15:30.**

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie studium rozwiązaniami odbędzie się w dniu

Pracownia Reklamy Wizualnej

vizo

Szyldy
Kasetony świetlne
Oklejanie samochodów
i witryn sklepowych

Tel.: 889 658 363
LUBLINIEC, Cebulskiego 7
www.vizo-reklama.pl

07.07.2008 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5 (II piętro, pokój nr 11) o godz. 15:00.

Zgodnie z art. 11 ust. 11 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie studium, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Lublińca z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **04.08.2008 r.**

POSEIDON
RURY • KOTŁY • WANNY
INSTALACJE SANITARNE
TECHNIKA GRZEWCA
WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK

U nas wszystko co potrzebne
 by wyposażyć łazienkę, kotłownię
 oraz instalacje CO i Wod-Kan

ZANIM KUPISZ SPRAWDŹ NASZE CENY!

Tarnowskie G., ul. Kaczyniec 2, tel.: 032/284 55 86
 Lubliniec ul. Tysiąclecia 1/14, tel.: 034/356 46 90

FOTO - CENTRUM
Krzysztof Gorgosz

- aparaty cyfrowe PRAKTYKA
- zdjęcia z aparatów i telefonów
- zdjęcia do dokumentów

Moja CEWE FOTOKSIAŻKA
 Prawdziwa książka z Twoimi zdjęciami!

Pobierz program i aktualizacje
www.fotoksiazka.pl

Pl. K. Mańki 1a
 Pasaż Handlowy "Komet" Lubliniec

FOTOJOKER
 partner

KOMANDOR ŚLĄSK S.A.
 ul. Transportowców 35, 40-403 Katowice,
 tel. 730-33-44



Firma Komandor Śląsk S.A.
 poszukuje na terenie miasta
Lubliniec

przedsiębiorców chcących współpracować
 na zasadzie Autoryzowanego Dealera naszej Firmy.

Poszukujemy osób, które:

- prowadzą lub zamierzają prowadzić własną firmę.
- prowadzą firmy z branży wykończeniowej.

KOMANDOR proponuje:

- najwyższą jakość, nowoczesny styl pracy, program szkoleniowy.

Jeśli jesteś zainteresowany szczegółami
 naszej propozycji - skontaktuj się z nami.

infolinia 0 801 300 400
www.komandorslask.pl

Świat Najlepszych Telewizji



**UEFA EURO 2008™ tylko
 w Cyfrowym Polsacie**
 na żywo z satelity!

Kup Cyfrowy Polsat!
OGLĄDAJ ZA DARMO
 Mistrzostwa w jakości HD



RTV VIDEO SAT "ELMIR"
 SW. ANNY 23; LUBLINIEC
 CZYNNE: 8-17, SOBOTA: 9-13
 TEL. (0-34) 356 51 40

www.cyfrowypolsat.pl

ogłoszenia drobne

• Sprzedam kiosk typu Ruch przy ul. Powstańców Śląskich 0696-951-520

• Oświadczam wszystkim, że za zaciągnięte i niespłacone kredyty oraz inne długi finansowe mojej mamy Marii Dryndy jako syn nie biorę żadnej odpowiedzialności.
 Grzegorz Drynda
 • NAPRAWA AGD
 Łódówek, pralek, zmywarek

(034) 356-42-31, 0696-116-102, 0662-334-581
 • Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, I piętro, ul. Cebulskiego, 52 m kw., po remoncie, piwnica, balkon, nowe okna, 150 tys. zł, piękny plac zabaw dla dzieci. 0501-011-744.

• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. 0692-798-979, 0691-399-160.
 • USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: poniedziałek - piątek, 9.00-19.00, Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356 15 34. Tanio i profesjonalnie.



10 maja odbył się I Uzdrowisko-owy Bieg Na CHEŁMIEC o puchar Burmistrza Szczawna – Zdroju. Zwycięzcą biegu został Adam Wałowksi WKB META Lubliniec przed klubowym kolegą Edwardem Baczewskim. Tego samego dnia w biegu Textilcross – Łódź na dystansie 9,4 km kapelan klubu Rafał Gniła wywalczył 2 miejsce z wynikiem 33,18.

W sobotę nie brakowało również Metowiczów na zawodach, które rozgrywano „po sąsiedzku.” W zawodach na orientację z psem „Dog Trekking” w Koszęcinie, na trasie o długości 50 km, pierwsze 3 miejsca zdobyli zawodnicy klubu WKB META Lubliniec. Zawody wygrał Stanisław Miluk z czasem 5:35, przed Zbigniewem Rosińskim, który uzyskał czas 5:47 i Krzysztofem Poselskim, który ukończył bieg z wynikiem 6:26. Natomiast w Boronowie odbył się „Bieg po zdrowie” na dystansie 2,8 km, podczas którego

Weekend w biegu

2 miejsce dla klubu META wywalczył Mariusz Zembroń z czasem 9,58, a Daniel Dulski zajął 4 lokatę (1 w kategorii) z czasem 10,18. Wśród pań na najwyższym stopniu podium stanęła Diana Gołek z rezultatem 10,43.

Natomiast w niedzielę 11 maja w górskim Biegu Magurki – Biełsko-Biała 6,5 km (+490 m) zwycię-

czącą został Marcin Świerc WKB META Lubliniec (28,54), ustanawiając jednocześnie nowy rekord trasy. Wśród kobiet 2 miejsce (1 w kategorii) wywalczyła Diana Gołek, a na 4 miejscu w kategorii bieg ukończyła Dorota Kubisz. Kolejne miejsca zawodników METY: 25 (8) Krzysztof Szwed 36,19; m-ce 94 (15) Markowski Zbigniew

46,00; m-ce 105 (24) Józef Terlecki 49,34, który jednocześnie był fundatorem pucharów i nagród dla zawodników, którzy zajęli tak nielubiane zazwyczaj 4 miejsca.

Sekretarz WKB META
Lubliniec
Krzysztof Szwed

AKADEMIA EKONOMICZNA we Wrocławiu

Zamiejscowy Ośrodek Dydaktyczny w Lublińcu



Zespół Szkół
Ogólnokształcąco-Technicznych
42-700 Lubliniec
ul. ks. płk. Jana Szymały 3
tel. (034) 351 14 31

Wydział Inżynieryjno-Ekonomiczny

zaprasza w roku akademickim 2008/2009 na niestacjonarne studia pierwszego stopnia w zamiejscowym ośrodku dydaktycznym na kierunku:

Zarządzanie i inżynieria produkcji

Zasady i terminy rekrutacji, wysokość opłat oraz dodatkowe informacje o studiach na Wydziale Inżynieryjno-Ekonomicznym znajdziesz na stronie: www.ae.wroc.pl

Absolwenci pierwszego stopnia mogą kontynuować naukę na drugim stopniu (magisterskim) trwającym 1,5 roku.

Studia pierwszego stopnia trwają 3,5 roku. Absolwent uzyskuje tytuł inżyniera.

Specjalności na pierwszym stopniu:

- inżynieria produktów żywnościowych
- inżynieria produktów chemicznych
- inżynieria ochrony środowiska
- inżynieria bioproduktów

**ZAPRASZAMY
NA
OTWARCIE BOISKA
UL. DRONIOWICKA
(PRZY GIMNAZJUM NR 2)
30 MAJA
GODZ. 10:00**

**REGIONALNY
RODZINNY
RAJD ROWEROWY
30 MAJA 2008
9:00 - 10:00**

- REJESTRACJA UCZESTNIKÓW PRZY GIMNAZJUM nr 2
- ODBIÓR NUMERÓW STARTOWYCH ORAZ TALONÓW ŻYWNOSCIOWYCH 10:00 - 12:00
- PRZEJAZD DO AMFITEATRU W PRAKU MIEJSKIM 12:00 - 12:15
- CIEPŁY POSIŁEK DLA UCZESTNIKÓW RAJDU 12:15 - 13:45
- BLOK IMPREZ DLA UCZESTNIKÓW RAJDU 14:00

ZAKOŃCZENIE

TRASA RAJDU
START - Gimnazjum nr 2
TRASA - 20km ścieżkami pieszo-rowerowymi
META - Amfiteatr w Parku Miejskim